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Presentation av Lärarhögskolan   
Lärarhögskolan vid Umeå universitet har uppdrag att samordna, utveckla och kvalitetssäkra 

lärarutbildning och utbildningsvetenskap vid universitetet samt samverka med parter såväl inom som 

utanför universitet. Viktiga samverkansparter är skolor och skolhuvudmän i regionen. Lärarhögskolan 

är en betydelsefull aktör nationellt och internationellt men med ett särskilt ansvar för att utbilda goda 

lärare, skapa och sprida utbildningsvetenskaplig kunskap och samverka med intressenter regionalt. 

 

Lärarhögskolans styrelse och föreståndarens beslutsmöten är beslutande organ. Beredande organ är 

forskningskommittén och programråden. Nuvarande mandatperiod för råden och kommittén startade 

1 januari 2022 och sträcker sig till 31 december 2025. Kansliet för lärarhögskolans uppdrag består i att 

ta fram underlag och ge stöd till styrelsen, Lärarhögskolans ledning, dekanens beslutsmöte, beredande 

kommitté och råd. Kansliet är stöd till institutioner inom Lärarhögskolans verksamhet samt 

kontaktlänk mellan universitetets centrala enheter. Medarbetare vid kansliet bereder ärenden 

gällande utbildnings- och forskningsfrågor men arbetar även med studievägledning, fördelning av 

ekonomiska resurser, ett flertal regeringsuppdrag samt placeringar av studenter som ska genomföra 

sin verksamhetsförlagda utbildning (VFU) och praktik.  

 

Vid Umeå universitet erbjuds en bredd av lärarutbildningar med många vägar in till läraryrket, både 

som reguljära programutbildningar och i form av särskilda regeringsuppdrag. Lärarhögskolan ger 

program för utbildning av förskollärare, grundlärare med inriktning mot fritidshem, förskoleklass - 

årskurs 3 och årskurs 4–6, ämneslärare för årskurs 7–9 och för gymnasiet, yrkeslärare, studie- och 

yrkesvägledare, speciallärare och specialpedagoger. Det erbjuds även kompletterande pedagogisk 

utbildning (KPU) i tre varianter: halvfart, helfart samt kompletterande pedagogisk utbildning för 

forskarutbildade. Bland regeringsuppdragen kan Vidareutbildning av Lärare (VAL), Utländska 

Lärares Vidareutbildning (ULV), Arbetsintegrerad Lärarutbildning (AIL) samt Fler vägar in i 

läraryrket (FVI) nämnas.  

 

Lärarhögskolan stödjer utbildningsvetenskaplig forskning genom fördelning av medel till enskilda 

forskare såväl som forskargrupper. Forskarskolan inom det utbildningsvetenskapliga området stödjer 

forskarutbildning bland annat genom medfinansiering av doktorander inom området.  

 

Urval av händelser under det gångna året  

I januari 2023 startades yrkeslärarprogrammet med Skellefteå som studieort samt en 

distansutbildning för förskollärarprogrammet. Söktrycket till framför allt förskollärarprogrammet var 

högt. Sedan en längre tid tillbaka har programråden för respektive program arbetat med att anpassa 

och utveckla kurser och stöd till den nya studieformen.  

 

Under 2023 har en hemställan tillsänts regeringen med en förfrågan om att Umeå universitet inte 

längre ska ge kompletterande pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer 

som har examen på forskarnivå (2021/05030). Hemställan innehöll därtill ett förslag om att 

utbildningen som idag ges av fyra lärosäten i stället ska anordnas av två lärosäten; Stockholms 

universitet samt Kungliga Tekniska Högskolan. Förslaget motiverades utifrån det minskande 

nationella intresset för utbildningen och att det bästa är om utbildningen ges på en ort. I hemställan 

föreslogs också att om ändringen trädde i kraft behövde Umeå universitets specifika 

samordningsansvar för utbildningen förläggas vid ett annat lärosäte.  
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I mitten av året kom ett meddelande om att regeringen tillsatt en utredning med målet att reformera 

lärar- och förskollärarutbildningarna. Utredningen ska vara klar senast den 29 november 2024. I 

slutet av verksamhetsåret besökte utredaren Lärarhögskolan med syftet att hämta in kunskap om hur 

lärarutbildningarna fungerar vid Umeå universitet samt vilka möjligheter och begränsningar som de 

olika representanterna kan se med nuvarande utbildning. Allt sedan utredningen tillsattes driver 

Lärarhögskolan ett arbete för att skapa beredskap inför förändringar som kan förväntas komma. 

 

Under året trädde en namnändring i högskoleförordningens bilaga 2 i kraft. Ändringen innebar att 

den specialisering inom speciallärarprogrammet som tidigare benämndes som utvecklingsstörning 

från och med 2 juli 2023 ska heta intellektuell funktionsnedsättning. Förändringen som innebar en 

del administrativt och innehållsligt arbete i kurser välkomnades av professionen då den nya 

benämningen inte betraktas som negativt laddat på det sätt som “utvecklingsstörning” gör. 

 

Lärarhögskolans pedagogiska pris 2023 tilldelades Anders Steinvall, universitetslektor i engelska vid 

Institutionen för språkstudier. Av motiveringen framgår att Anders är en kunnig lärare som skapar ett 

gott klimat i klassrummet genom sitt engagemang och förmåga att se och inkludera alla studenter i 

undervisningen. Han gör svåra ämnen lättillgängliga genom att undervisa på ett strukturerat och 

intresseväckande sätt. Anders vill att alla studenter ska lyckas. 

 

Under året startade Lärarhögskolan ett nytt karriärprogram för nydisputerade forskare inom det 

utbildningsvetenskapliga området. Inom ramen för denna satsning utlystes fyra 

postdoktorsutrymmen i samverkan med institutioner. Vid sidan av sitt ordinarie 

forskningssammanhang erbjuds nydisputerade att ingå i en tvärvetenskaplig miljö, byggd kring 

forskningsstärkande aktiviteter, nätverkande och internationalisering. 
 

Med medel från Lärarhögskolans myndighetskapital utlystes medel för samverkan för 

forskningsbaserad kvalitetsutveckling. Fyra projekt erhöll medel för utveckling av metoder och 

kunskap som stöder forsknings- och professionsanknytning av Lärarhögskolans utbildningar. 

Projekten ska genomföras i samverkan med personal på skolor. Projekttiden kan sträcka sig till 31 

december 2024.  

 

Under hösten fick universitetet över 20 miljoner till utbildningsvetenskaplig forskning från 

Vetenskapsrådet och Skolforskningsinstitutet. 

I juni överlämnades ett förslag på nytt Nationellt ULF-avtal (Utveckling, Lärande och Forskning) till 

regeringen. ULF-avtalet stödjer organisation för praktiknära forskning i samverkan på 

utbildningsområdet när verksamheten blir permanent.  

 

Lärarhögskolans självskattning av kvalitetsarbete i utbildning 

Kvalitetssystemet 
Sedan 2020 håller samtliga av Lärarhögskolans utbildningsprogram hög kvalitet enligt 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ). Ett medvetet arbete för att upprätthålla kvaliteten i 

utbildningarna är ständigt pågående på olika nivåer vid Lärarhögskolan. 
 

En självskattning avseende fyra aktiviteter i Umeå universitets kvalitetssystem för utbildning samt 

självskattning av Lärarhögskolans systematik i arbetet breddad rekrytering och breddat deltagande 

genomförs enligt tabellen som återfinns på nästa sida. 
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Kursutvärderingar (Aktivitet 3)  

Inom vissa delar av Lärarhögskolans verksamhet pågår ett aktivt arbete för att resultatet av 

kursvärderingar ska nå fram till studenter. Eftersom många institutioner och personer ofta är 

involverade i en och samma kurs har det av kursansvariga lärare beskrivits vara svårt att återkoppla 

resultatet till den grupp som fyllt i utvärderingen. Detta med anledning av att den aktuella kullen 

studenter studerar en ny kurs vid en annan institution. Målet har därför varit att vid inledningen av en 

kurs presentera de förändringar som har gjorts med hänsyn till de synpunkter som kommit från 

studenter, samt en motivering till varför vissa ändringar inte är möjliga att göra. Detta förväntas 

motivera studenter att fylla i en kursutvärdering genom att de ser att studenters synpunkter tas 

tillvara och ligger till grund för kursutveckling, även om det inte kommer att kunna påverka deras 

egen studiegång. Denna aktivitet är inte implementerad i samtliga program och Lärarhögskolan 

skattar den därför till nivå 3.  

 

Självskattning grundnivå och avancerad nivå: 3  

 

Programvärderingar (aktivitet 4) 

Svarsfrekvensen på programvärderingar varierar mellan läsår men också mellan program. Under 

2023 har Lärarhögskolan därför genomfört ett utvecklingsarbete för att öka svarsfrekvensen. En 

analys av innehållet i utvärderingarna visade att antalet frågor var orimligt många. Ett arbete för att 

minska antalet frågor har därför bedrivits under året. Det har också visat sig att flertalet studenter inte 

besvarar enkäter på sin fritid. Tid har därför avsatts för detta ändamål i samband med undervisning, 

vilket bidrog till att öka utvärderingarnas svarsfrekvens. Med tanke på det medvetna och aktiva 

åtgärdsarbete som har bedrivits under 2023 skattar Lärarhögskolan aktivitet 4 högt. 

 

Självskattning grundnivå och avancerad nivå: 4 

  

Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan för utbildningsprogram och 

forskarutbildningsämne (Aktivitet 6)  

Under 2023 har en ny mall för programrådens verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och 

aktivitetsplan tagits fram. Syftet med den nya mallen har framför allt varit att förtydliga dess koppling 

till universitetets kvalitetssystem. Under innevarande år kommer Lärarhögskolan att utvärdera mallen 

i dialog med ordförandena för de olika programråden för att se hur arbetet med den har fungerat och 

om något behöver justeras. Programrådens verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner ligger i sin 

tur till grund för dialogerna med ledningen för Lärarhögskolan. Dialogerna ger Lärarhögskolans 

ledning information om programrådens kvalitetsarbete men också om de utmaningar och möjligheter 

som väntar. Dialogerna äger rum två gånger per år.  Med tanke på det utvecklingsarbete som 

Lärarhögskolan har bedrivit avseende nämnda dokument skattas denna aktivitet högt. 

 

Självskattning grundnivå och avancerad nivå: 4 
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Utbildningsutvärdering genom kollegial extern granskning (Aktivitet 7)  

Under 2023 genomfördes och återrapporterades en extern kollegial granskning av 

grundskollärarprogrammets tre inriktningar. Efter återrapporteringen involverades programråd 

liksom de funktioner och institutioner som medverkar i programmen i utvecklingsarbetet. 

Granskningen var förhållandevis omfattande till sitt innehåll och dess utfall var därför både 

innehållsrikt och givande. Utvecklingsarbetet med att stärka forskningsanknytningen och kvaliteten i 

studenters examensarbeten kommer att presenteras i kommande års verksamhetsberättelse. En 

redovisning av vilka åtgärder som planerar att vidtas kommer att redovisas i verksamhetsplanen för 

berört programråd.    
 

En ny handläggningsordning för utbildningsutvärdering genom kollegial extern granskning har 

beslutats av Lärarhögskolans styrelse under verksamhetsåret 2023. Den handläggningsordningen 

stödjer arbetet med att genomföra och handlägga kollegiala granskningar av Lärarhögskolans 

utbildningsprogram. Syftet är att de kollegiala granskningarna av de olika programmen i möjligaste 

mån ska vara likvärdiga avseende omfattning och innehåll samt att de bättre ska svara upp mot 

universitetets kvalitetssystem. Utifrån det utvecklingsarbete som Lärarhögskolan har bedrivit med 

handläggningsordningen av de externa kollegiala granskningarna skattas aktiviteten till en fyra. 
 

Självskattning grundnivå och avancerad nivå: 4 

 

Breddad rekrytering och breddat deltagande 

Lärarhögskolan har under året bedrivit ett kontinuerligt arbete för att locka fler och nya grupper av 

studenter utan att begränsa vilka grupper av studenter det kan handla om. Bland annat har insatser 

gjorts för att rekrytera studenter som inte vill eller kan flytta till Umeå och således föredrar 

distansutbildning. Vårterminen 2023 startade yrkeslärarprogrammet på distans med samlingsort i 

Skellefteå och förskollärarprogrammet på distans. Under året pågick även planeringsarbete för 

arbetsintegrerad utbildning med antagning hösten 2024. Efterfrågan kring denna utbildningsform är 

stor och nu har även kommuner i Norrbotten tecknat överenskommelse med Lärarhögskolan. Det 

stora intresset har gjort att planeringstalet har ökat med 20 nybörjarplatser från föregående år. 
 

Lärarhögskolan erbjuder idag flertalet vägar in till utbildningar genom olika studieformer och kan inte 

se att ännu fler vägar per automatik skulle bredda rekryteringsbasen till läraryrket. Inom 

regeringsuppdraget Vidareutbildning av Lärare (VAL) där Umeå universitet är samordnande lärosäte, 

har alumnfilmer tagits fram för sex olika lärarinriktningar. Dessa filmer används i marknadsföringen 

genom spridning i sociala medier och har haft stort genomslag. I samarbete med en 

marknadsföringsbyrå har Lärarhögskolan tagit fram delvis nya strategier för att i marknadsföring 

synliggöra olika vägar till examen. Exempelvis har texter och bilder som marknadsför 

Lärarhögskolans program setts över för att i större utsträckning spegla en mångfald av studenter. 

Detta för att presumtiva studenter ska känna sig inkluderade. 

 

I klassföreståndarprojektet deltar lärarstudenter som läser i slutet av utbildningen. De fungerar som 

mentorer, eller “klassföreståndare” som stöttar nybörjarstudenter under deras första veckor på 

förskollärarprogrammet och Studie- och yrkesvägledarprogrammet. Syftet med 

klassföreståndarprojektet är att öka genomströmningen. Eftersom studenterna inte genomgått 

utbildningen ännu är det svårt att utvärdera insatsen utifrån att fler studenter har klarat utbildningen. 

En uppföljning av höstens insatser på förskollärarprogrammet termin 1 visar att ingen student har 

hoppat av utbildningen och att svarsfrekvensen i kursutvärderingarna är mycket högre än tidigare. 

Huruvida detta beror på klassföreståndarprojektet eller inte är för tidigt att dra någon slutsats av men 

klassföreståndarna kan förhoppningsvis ha haft en positiv effekt på kvarvaron vid programmet. 
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Under året har Lärarhögskolan inlett ett samarbete med Akademi norr i projektet ”Koordinerad 

kompetensförstärkning i glesbygd”. Samarbetet syftar till att skapa ett nätverk mellan universitetet 

och glesbygdskommuner gällande verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Då Lärarhögskolan har 

implementerat ett arbete för att locka fler och nya grupper av studenter på grundnivå och avancerad 

nivå samt arbetat med stöd till studenter för att minska avhopp skattas aktiviteten till en 4. 
 

Självskattning grundnivå och avancerad nivå: 4  

 

Kvalitetsarbete i forskning 

Arbetet med att ta fram ett mer utvecklat system för kvalitetsarbete i forskning utifrån universitetets 

policy för kvalitetsutveckling och kvalitetssäkring av forskning samt fastslagna tidscykler har påbörjats 

under 2023.  Lärarhögskolan arbetar än så länge med ett enklare kvalitetssystem för sina 

utbildningsvetenskapliga forskningssatsningar, byggt kring skräddarsydda uppföljningsmodeller för 

olika typer av satsningar. Systemet fokuserar på ekonomisk och innehållslig uppföljning samt analys 

av utfall av genomförda satsningar som i sin tur får ligga till grund för utveckling av Lärarhögskolans 

fördelningsmodell. Med stöd av Lärarhögskolans kansli samt forskningskommittén ansvarar 

Lärarhögskolans biträdande föreståndare för forskning för den strategiska och långsiktiga planeringen 

för att stärka den utbildningsvetenskapliga forskningen vid lärosätet. Utöver uppföljningsarbetet 

utgör verksamhetsplanen och verksamhetsberättelsen viktiga redskap i detta arbete.  
 

Lärarhögskolan har under det senaste året också, med stöd av bibliometriker, arbetat med att utveckla 

ett uppföljningssystem för utbildningsvetenskapliga publikationer i syfte att förbättra Lärarhögskolans 

möjligheter att följa och utvärdera utbildningsvetenskaplig forskning både över tid och i jämförelse 

med andra lärosäten. Tillsammans med uppföljningsmodellen för extern erhållna medel inom 

utbildningsvetenskap kan uppföljningssystemet för publikationer bidra till en bredare förståelse för 

utvecklingen av fältet. 

 

Hållbar utveckling   

Forskarskolan har påbörjat en revidering av den obligatoriska kursen Forskningsprocessens delar där 

hållbar utveckling tydligare skrivs fram. Hållbar utveckling är också ett återkommande tema i 

workshops och föreläsningar i forskarskolans andra aktiviteter som lokala internat och terminsträffar. 

 

Internationalisering 

Forskarskolan inom utbildningsvetenskap har en tydlig internationaliseringsstrategi som genomsyrar 
verksamheten. Under 2023 har forskarskolan erbjudit doktoranderna att delta vid en skriv- och 
seminarievecka i Sydafrika tillsammans med doktorander och forskare från Rhodes University. 
Doktoranderna deltog även vid en konferens arrangerad av South African Education Research 
Association (SAERA) och presenterade papers.   
 
På hemmaplan har internationalisering genomförts som inslag i en kurs. Fem inbjudna doktorander 
från Kanada, Island och Finland deltog i campuskursen, Setting educational issues in the Nordic and 
Arctic contexts. Båda formerna av internationalisering ger doktoranderna perspektiv på vad 
utbildningsvetenskap kan innebära i en annan kontext än den svenska. Detta är värdefullt för 
utvecklingen av den egna forskningen och uppskattade inslag i forskarutbildningen. Forskarskolan 
planerar under 2024 genomföra ännu ett utlandsinternat, denna gång i Slovenien där det finns ett 
samarbete med Ljubljana University sedan många år.  
  
Under 2023 fortsatte forskarskolan sitt samarbete med forskarutbildningsnätverket NorTED samt det 
nordiska nätverket Arctic Five Education. För att ytterligare stärka internationaliseringsperspektivet 
har rekryteringen av nya postdoktorer i Lärarhögskolans karriärprogram och doktorander till 
forskarskolans kommande kohort den här gången annonserats i internationella kanaler som Euraxess, 
Academic positions och FindaPhD. 
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Uppföljning och analys av aktiviteter i Lärarhögskolans 
verksamhetsplan samt aktivitetsplan 2023–2025   
 
Utbildning med hög kvalitet 

Vid Lärarhögskolans program och kurser studerar ca 4 000 studenter, de flesta för att nå en examen 

som förskollärare, grundlärare, ämneslärare, yrkeslärare, studie- och yrkesvägledare, speciallärare och 

specialpedagoger. De undervisas av personal från många av universitetets institutioner. 

Lärarhögskolan ser skolor och förskolor i hela Sverige som avnämare. 

 

Målområde 2:1 Utbildningar för en region som växer och krymper 
 
Utveckla strategier för att rekrytera och behålla studenter 
Lärarhögskolan har under året fortsatt arbetet med att utveckla studentrekryteringsarbetet. Som en 

del av detta har ett kreativt koncept, målgruppsanalys och kommunikationsstrategi tagits fram. Vid 

två tillfällen har lärarutbildning marknadsförts via sociala medier och därutöver har särskilda 

kampanjer för yrkeslärarprogrammet och förskollärarprogrammet genomförts. Lärarhögskolan har 

medverkat vid studentrekryteringsmässor och även vid Öppet hus som arrangerades vid Umeå 

universitet i november. 

 

I avhoppsanalyser utreda olika faktorers inverkan på beslut att avbryta utbildning 

Lärarhögskolan påbörjade under hösten 2023 en insamling av information från studenter som 

avbrutit sina studier med syftet att identifiera vilka faktorer som kan ligga bakom att studenter väljer 

att göra studieavbrott. Enkäten skickades till de studenter som tagit studieavbrott från ett lärar- eller 

förskollärarprogram samt till studenter som tagit studieavbrott från studie- och 

yrkesvägledarprogrammet. När fler svar inkommit ska en analys av studieavbrotten genomföras.  

 
Synliggöra vägar till ett livslångt lärande och möjliga framtida akademiska karriärer för 

Lärarhögskolans studenter 

Lärarhögskolan har påbörjat en översyn av Lärarhögskolans webbsidor för att utveckla 

informationsvägarna och tydliggöra olika vägar till ett livslångt lärande. 

 

Med tanke på att samtliga aktiviteter har påbörjats under målområde 2:1 så löper arbetet på som 

planerat. Lärarhögskolan bedömer därför att det i dagsläget inte finns något behov av justeringar av 

aktiviteter för att nå målen. 

 

Målområde 2:2 Utveckling av programmens innehåll 
 
Utveckla Utbildningsvetenskapliga kärnan utifrån de förberedande diskussioner som förts 
Under 2023 har en arbetsgrupp tillsatts för att utreda den Utbildningsvetenskapliga kärnan (UVK) då 

det framkommit behov av detta i genomförda interna och externa utvärderingar. Arbetsgruppens 

arbete ska avrapporteras i form av en skriftlig rapport samt en muntlig presentation för 

Lärarhögskolans ledning i maj 2024 där förslag på eventuella förändringar inom UVK och VFU ska 

presenteras som kan stärka och långsiktigt säkra god kvalitet.  

  

Gruppens uppdrag är att utreda hur nuvarande UVK-kursers innehåll svarar mot examensmålen och 

förordningstexten, att utreda konsekvenser av att dela in kurser inom UVK och VFU till multiplar av 

7,5 hp för alla berörda program, att utreda konsekvenser av huvudområdesmärkning av samtliga 

programs UVK-kurser. Då regeringen samtidigt har uppdragit till utredare att göra en översyn över 

dagens lärarutbildningar som ska vara klar i slutet av 2024, har arbetet i UVK-gruppen behövt förhålla 

sig till denna. Det arbete som hittills skett i UVK-gruppen under 2023 har lett fram till slutsatsen att 

fördelarna med att indela kurser i multiplar av 7,5 hp överväger nackdelarna.  
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Arbete har även lagts på att analysera fördelar och nackdelar med sär- respektive samläsning mellan 

studerande med inriktning mot olika skolformer och UVK-gruppen menar att särläsning i högre 

utsträckning bör ske i en framtida planering av UVK-studierna. De ekonomiska och organisatoriska 

konsekvenserna av en sådan förändring har UVK-gruppen ännu inte analyserat. 

I samverkan med skolhuvudmän och institutioner utforma ett nytt VFU-avtal 
Processen med att arbeta fram ett nytt avtal för verksamhetsförlagd utbildning (VFU) påbörjades 

redan under senare delen av 2022. Kansliet för Lärarhögskolan bildade en grupp som har arbetat med 

avtalet under det gångna året i samverkan med skolhuvudmän i regionen och institutioner på Umeå 

universitet. Avtalet syftar till att förbättra samverkan med skolhuvudmän samt öka kvaliteten i VFU. 

Ett mål har varit att integrera tilläggsavtalet för övningsskoleverksamheten.  

Den strategiska gruppen för VFU som består av företrädare för såväl verksamheten som avnämare har 

varit en viktig grupp att arbeta tillsammans med och återkoppla till. I skrivande stund är det färdiga 

förslaget ute på remiss och svaren ska bearbetas under våren 2024. Avtalet ska vara färdigställt och 

börja gälla den 1 juli 2024. 

Tillsammans med skolor och skolhuvudmän fortsätta att utöka antalet övningsskolor och 
övningsförskolor med bibehållen kvalitet  
Ambitionen framöver är att uppnå målet i Förordning (2021:1335) om utbildning till lärare och 

förskollärare: ”Vid högskolorna ska alla studenter fullgöra en så stor del som möjligt av sin 

verksamhetsförlagda utbildning vid en övningsskola eller övningsförskola” (2 kap 12 §). Detta ska ske 

bland annat genom att utöka antalet övningsskolor och förskolor och samtidigt implementera 

verksamheten hos nya deltagare. Ambitionen är att utöka övningsskole-/övningsförskoleverksamhet 

främst i Umeå kommun samt i några inlandskommuner. 

Verksamheten med övningsskolor och övningsförskolor syftar till att öka kvaliteten i den 

verksamhetsförlagda utbildningen, VFU, och stärka studenternas professionsanknytning. 

Samverkansorganisationen inom uppdraget är uppbyggd med kontaktpersoner på universitetet och i 

kommunerna. Det har varit en förutsättning för fortsatt utveckling av samverkan och ökad kvalitet. 

Den organisationen kommer att kvarstå. Från och med den 1 juli 2024 kommer 

övningsskoleverksamheten att integreras i det ordinarie avtalet för VFU som gäller alla förskolor och 

skolor inom lärosätets avtalsområde. 

Öka antalet universitetslärare, förskollärare och lärare med handledarutbildning 
Under året har den universitetsinterna gruppen vid Lärarhögskolan som har fokus på frågor som rör 

utveckling av VFU träffats regelbundet. Bland annat har handledarutbildningen för lärare och 

förskollärare varit ett prioriterat område. Den har endast getts som ordinarie distansutbildning under 

2023 men en uppdragsutbildning förväntas starta under 2024 för att fler handledare ska få chansen att 

utbilda sig. Under 2023 examinerades 50 deltagare i kursen Bedömning och 47 deltagare i kursen 

Handledningssamtal. Det görs just nu en översyn av innehållet i dessa kurser inför en eventuell 

kursutveckling. Vidare har utbildningen för universitetslärare (UPL) som gör besök på studenternas 

VFU startat upp och ska ges på regelbunden basis vartannat år. 

Öka antalet lärare som genom t.ex. deltagande i SKRIVUM ökar sin skrivdidaktiska kompetens 
Lärarhögskolan är medfinansiär till projektet SKRIVUM som startade upp under 2022. Projektet 

syftar till att inspirera universitetslärare att i undervisningen stärka lärarstudenternas förmågor inom 

såväl akademiskt som yrkesrelaterat skrivande. Under 2023 har SKRIVUM-projektet genomfört två 

verkstadsterminer á 8 träffar vardera med totalt 41 deltagare varav 19 universitetslärare som 

undervisar inom Lärarhögskolans programutbildningar.  

 

Inom målområde 2:2 fortgår arbetet som planerat. Lärarhögskolan noterar därför inga större 

avvikelser från verksamhetsplanen och aktivitetsplanen.  
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Målområde 2:3 Utbildning för ett hållbart samhälle  
 
I utbildningarna lägga grund för hållbar utveckling 
I samtliga av Lärarhögskolans program som ges på grundnivå återfinns ett examensmål som handlar 

om hållbar utveckling. Examensmålsmatriserna för respektive program visar att hållbar utveckling 

behandlas i ett flertal kurser inom programmen.  

 

Den externa kollegiala granskningen av grundlärarprogrammets tre inriktningar visar att hållbar 

utveckling behandlas i undervisningen och att studenterna ges en förståelse för begreppets teoretiska 

betydelse. Dock ger inte undervisningen tillräcklig förståelse för hur begreppet kan tillämpas inom 

ramen för yrkesprofessionen och formulerades därför som ett utvecklingsområde i 

granskningsrapporten. Inom förskollärarprogrammet har ett medvetet arbete med kursplaner 

bedrivits vad gäller progression avseende hållbar utveckling, men det kan finnas andra program som 

behöver utveckla det arbetet. Granskningens resultat kan därför ge ett medskick och inspiration i 

Lärarhögskolans fortsatta arbete med hållbar utveckling även i andra program än grundlärar- och 

förskollärarprogrammet. 
 

Lärarhögskolan genomförde i oktober månad “Lärarhögskolans dag”. Till dagen bjöds samtliga 

verksamma funktioner inom Lärarhögskolans verksamhet in. På agendan stod vision för framtidens 

lärarutbildning under ledning av Johanna Lönngren, universitetslektor vid institutionen för 

naturvetenskapernas och matematikens didaktik. Att utarbeta en vision för Lärarhögskolan har ofta 

efterfrågats och genom denna temadag kunde arbetet med en vision kopplas till 

hållbarhetsdimensioner i verksamheten. En målsättning är att utveckla och besluta om en 

visionsformulering under år 2024.  

Verka för breddat deltagande, till exempel jämnare könsfördelning i Lärarhögskolans program 
I samarbetet med anlitad marknadsföringsbyrå under 2023 har texter och bilder för Lärarhögskolans 

program setts över för att i större utsträckning representera en mångfald av studenter. Härigenom ska 

fler studentgrupper kunna känna sig representerade i marknadsföringen och intressera sig för att söka 

till programmen.  

Stärka internationalisering 
Under 2023 har Lärarhögskolan tillsammans med fakulteter, institutioner, International Office samt 

partneruniversitet arbetat med att skapa goda förutsättningar för fysiskt studentutbyte, internationellt 

kursdeltagande, studieresor, eller genomförande av utlandsförlagd verksamhetsförlagd utbildning. En 

utredning har genomförts i syfte att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan Kansliet för 

Lärarhögskolans och institutionernas uppdrag gällande internationaliseringsarbetet. Lärarhögskolan 

har även vid två olika tillfällen under året utlyst medel för ökad internationalisering riktat mot 

studenter, lärare och anställda forskare.  

 

Med tanke på att samtliga aktiviteter har påbörjats under målområde 2:3 så bedömer Lärarhögskolan 

att arbetet löper på som planerat och i dagsläget finns inget behov av justeringar av aktiviteter för att 

nå målen. 

Utbildningsvetenskaplig forskning av hög kvalitet och med 
genomslagskraft  

Vid Umeå universitet bedrivs betydelsefull utbildningsvetenskaplig forskning vid samtliga fakulteter. 

Inte minst genom medfinansiering av postdoktors- och doktorandanställningar samt fördelning av 

forskningsmedel skapar Lärarhögskolan förutsättningar för forskning av hög kvalitet inom det 

utbildningsvetenskapliga området i bred bemärkelse. Vid Umeå universitet finns 

utbildningsvetenskapliga forskningsmiljöer med stor genomslagskraft, både nationellt och 
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internationellt. Det är angeläget att forskare inom dessa områden ges goda möjligheter att stärka sin 

kompetens och konkurrenskraft så att de kan bidra till fortsatt utveckling av utbildningsvetenskaplig 

forskning vid Umeå universitet. Lärarhögskolans forskningssatsningar ska vara både långsiktiga och 

hållbara.  

 

Målområde 3:1 Praktiknära forskning i samverkan 

 

Skapa en forskningsorganisation i syfte att stödja utveckling av praktiknära forskningsinsatser 

Lärarhögskolan har inom det fortsatta arbetet med regeringsuppdraget Utbildning, Lärande, 

Forskning (ULF) en intern organisation som utgår från en operativ grupp bestående av 

lärosätesrepresentanter och skolhuvudmannarepresentanter. I den operativa gruppen har olika 

former av fortsatt finansiering av forskning under 2023 diskuterats och förslag har lämnats vidare till 

forskningskommittén för synpunkter. I diskussionerna har två former prioriterats för 2023, större 

projekt och fortsättningscheckar. 

Under året fördelades medel inom ULF för tre större projekt som påbörjas 2023 och som fortlöper 

under 2024. Under 2023 har Lärarhögskolan fördelat medel till åtta fortsättningscheckar, i syfte att 

möjliggöra för forskare/forskargrupper att tillsammans med skolhuvudmän fortsätta påbörjade 

samverkansprojekt.  

I det nationella arbetet med ULF har ett avtal arbetats fram med en föreslagen organisation för ett 

permanent ULF i vilket Umeå universitet kommer att ha ett ansvar som koordinerande lärosäte för 

den nordliga noden. I det ansvaret ingår att ha en kansliresurs för arbetet. Samordningen mellan 

befintlig projektverksamhet och framtida permanent verksamhet har påbörjats. 

Inspirera till och möjliggöra forsknings- och utvecklingsprojekt med anställda från både förskolor, 

skolor och forskare från Umeå universitet  
Under 2023 har fyra lunchseminarier genomförts inom ULF där forskare och lärare i skolväsendet har 

deltagit. Teman för lunch-seminarierna har varit pågående och avslutade ULF-projekt samt 

långsiktiga och hållbara former för samverkan mellan universitet och skolhuvudmän. Seminarier har 

även genomförts med inriktning mot examensarbeten i samverkan samt initiering av praktiknära 

forskningsprojekt i samverkan. 

 

Lärarhögskolan upplever att arbetet fortgår som planerat inom målområde 3:1 och inga större 

avvikelser jämfört med verksamhetsplanen och aktivitetsplanen finns att notera. 

 

Målområde 3:2 Hög kvalitet i externa och interna ansökningar 

 

Stödja forskare inom utbildningsvetenskap i att söka kvalitets- och prestationsbaserade externa 

anslag  
Lärarhögskolans resursfördelningssystem ger ett gott stöd för innovativ och nydanade 

utbildningsvetenskaplig forskning. Under året har Lärarhögskolan fördelat medel till enskilda forskare 

och har även lyst ut planeringsbidrag för att ge möjlighet till forskare att stärka sina ansökningar till 

Vetenskapsrådets utbildningsvetenskapliga kommitté samt Skolforskningsinstitutet. Dessutom har 

nydisputerade forskare inom ramen för det nystartade karriärprogrammet erbjudits möjlighet att 

delta i workshops lett av Enheten för forskningsstöd och samverkan om hur man kan skriva och 

utveckla forskningsansökningar. Våren 2023 genomfördes en gemensam kick-off för ansökningar till 

Vetenskapsrådets utbildningsvetenskapliga kommitté riktad till forskare ifrån alla fakulteter. 
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Stödja forskare på olika nivåer och från olika kompetensområden inom utbildningsvetenskap, bland 

annat genom fortsatt utveckling av karriärprogrammet i relation till forskarskolans verksamhet.  
Karriärprogrammet har påbörjat verksamhet under 2023 med seminarier utifrån deltagarnas 

intressen och önskemål. Genomförda seminarier har exempelvis haft teman som metoder för analys 

och former för finansiering av forskning. Postdoktorer i karriärprogrammet har även deltagit som 

seminarieledare när forskarskolan genomfört internat. 

 

Lärarhögskolan upplever att arbetet fortgår som planerat inom målområde 3:2 och inga större 

avvikelser jämfört med verksamhetsplanen och aktivitetsplanen finns att notera. 

 

Målområde 3:3 Forskarskolan inom det utbildningsvetenskapliga området 

Forskarskolan inom det utbildningsvetenskapliga området, med doktorander från alla fyra fakulteter 

och cirka 15 institutioner, fungerar som en plattform för utbildningsvetenskapligt kunskapsutbyte och 

nätverkande som i förlängningen skapar utmärkta förutsättningar för innovativ, tvärvetenskaplig 

forskning.  

Skapa förutsättningar för rekrytering av framtidens forskare till forskarutbildning samfinansierade 

av skolor och universitetsverksamhet 
Frågan om möjligheten för skolhuvudmän att finansiera doktorander har fortsatt under årets arbete 

med Utbildning, lärande och forskning (ULF). 

Skapa förutsättningar inom forskarskolans verksamhet för kurser och seminarier som särskilt 

uppmärksammar lärarprofessionernas behov av forskning 

I den doktorandkohort som antogs 2022 samfinansieras två doktorander av skolhuvudman. Under 

2023 anordnade Piteå kommun en seminariedag kring praktiknära forskning tillsammans med 

involverade doktorander och handledare samt forskarskolans ledning. I detta sammanhang 

planerades även nya aktiviteter som kan involvera fler doktorander och seniora forskare. I det 

forskningsinternat i Sydafrika som genomfördes tillsammans med doktorander från Rhodes 

University anordnades även skolbesök som utgjorde grund för diskussioner om de båda nationella 

kontexternas olika behov av forskning inom det utbildningsvetenskapliga området. 

 

Då samtliga aktiviteter har påbörjats under målområde 3:3, bedömer Lärarhögskolan att arbete löper 

på som planerat. I dagsläget finns inget behov av justeringar av aktiviteter för att nå målen. 

Samverkan för utveckling 

Lärarhögskolan samverkar med aktörer inom och utanför universitetet. Både den universitetsinterna 

matrisorganisationen och utbildningens och forskningens behov av professionsanknytning gör 

samarbete med andra aktörer nödvändig och utvecklande. 

 

Målområde 4:1 Intern samverkan 

För alla medarbetare inom Lärarhögskolans verksamhet är det angeläget att alla känner sig delaktiga. 

Det är således viktigt med mötesplatser där verksamhet kan utvecklas. Samverkan är viktig för att 

skapa förutsättningar för en gemensam identitet för alla medarbetare i Lärarhögskolans verksamhet.  

Utveckla och tydliggöra interna mötesformer för olika kategorier av medarbetare 

Lärarhögskolans styrelse fastställde den 8 juni 2023 en reviderad besluts- och delegationsordning för 

Lärarhögskolan. Under höstterminen påbörjades ett arbete med revidering av Lärarhögskolans 

arbetsordning, ett förslag skickades på remiss till berörda verksamheter. Utifrån remissynpunkterna 

ska en ny arbetsordning och organisationsskiss tas fram i dialog med verksamheterna och planeras att 

fastställas under 2024. 
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Tydliggöra ansvarsfördelning mellan verksamheter inom Lärarhögskolan 

Under året har ekonomer eller motsvarande, på institutioner som medverkar i Lärarhögskolans 

utbildningar och forskningsverksamhet, bjudits in till två träffar. Dessa möten ska också 

fortsättningsvis genomföras en gång under vårterminen i anslutning till prognosarbetet och en gång 

under höstterminen inför institutionernas budgetarbete. Under året har också kansliet för 

Lärarhögskolan planerat för att starta upp möten för studieadministrativ personal och studie- och 

yrkesvägledare på institutionerna under kommande verksamhetsår. 

 

Samtliga aktiviteter har påbörjats under målområde 4:1 så bedömer Lärarhögskolan att arbete löper 

på som planerat och i dagsläget finns inget behov av justeringar av aktiviteter för att nå målen. 

 

Målområde 4:2 Extern samverkan 

För en professionsnära utbildning och forskning är nätverk mellan Lärarhögskolan, 

utbildningsaktörer och skolhuvudmän nödvändiga. Lärarhögskolans verksamheter forskar och 

utbildar tillsammans med förskolor, skolor, skolhuvudmän och andra utbildningsaktörer. 

 

Vidareutveckla dialog och samverkan med skolhuvudmän om framtida kompetensbehov och 

kunskapsutveckling  
Lärarhögskolan har initierat en översyn och utveckling av samverkan med skolhuvudmän. Detta med 

syfte att skapa ett övergripande samverkansavtal där samverkansområde och samverkansstrukturer 

tydliggörs och definieras.  
 

I beredningen för ett nytt avtal för verksamhetsförlagd utbildning från juli 2024, har ledamöter i den 

strategiska VFU-gruppen, som består av programrådsordföranden, representanter från kommuner, 

kansliet för Lärarhögskolan och studenter, fungerat som referensgrupp. I december 2023 remitterades 

ett nytt avtalsförslag till kommuner i avtalsområdet.  

 

Inom Utbildning, lärande och forskning (ULF) har 16 samverkansprojekt pågått sedan 2022 och åtta 

nya samverkansprojekt som startades upp under 2023 i vilka skolhuvudman och lärosäte bedriver 

forskning i samverkan. Tillsammans med Piteå kommun har två doktorander arbetat sedan 2022 i 

samverkan mellan lärosätet och skolhuvudmannen. Vid Kunskapsveckan vecka 44 presenterades 

forskningsprojekt i samverkan inom ULF för deltagande lärare. 

 

Vidareutveckla samverkan med lärosäten i norra Sverige 

Lärarhögskolan har på ledningsnivå påbörjat en samverkan med Mittuniversitet och Luleå tekniska 

universitet.  En uttalad målsättning med samverkan är att med regelbundenhet diskutera 

gemensamma frågeställningar inom utbildning och forskning.  

 

Då samtliga aktiviteter har påbörjats under målområde 4:2, bedömer Lärarhögskolan att arbete löper 

på som planerat. I dagsläget finns inget behov av justeringar av aktiviteter för att nå målen. 

 

Nationella regeringsuppdrag och satsningar   
Lärarhögskolans arbete inom regeringsuppdraget Vidareutbildning av lärare (VAL) omfattar både 

Umeå universitet samt samordning av uppdraget nationellt.  

 

Sista antagning till VAL ska göras senast 30 juni 2026 och uppdraget ska vara avslutat 2030. Umeå 

universitet har tillsammans med de andra VAL-lärosätena under 2023 uppmärksammat 

utbildningsdepartementet på behovet av en förlängning av uppdraget. Skälen till behov av förlängning 

är flera men ett viktigt skäl är att bristen på behöriga lärare och förskollärare är fortsatt stor samt att 

ställtid även behövs för skolhuvudman som har behov av att kunna ha en lång planeringshorisont för 

sin bemanningssituation och stötta de studerande.  
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Kommuner, regioner och skolkoncerner har under året uppvaktat VAL-lärosäten för att få information 

om möjligheter att öka andelen behöriga genom VAL. Exempelvis har Skellefteå kommun kartlagt sin 

obehöriga personal och i samarbete med Umeå universitet arrangerat digitala informationsträffar där 

obehöriga lärare har bjudits in. Under 2023 hölls två informationspass för obehöriga i förskolan och 

dialog inleddes under slutet av 2023 för träffar till vilka obehöriga i grundskolan bjöds in. Under 

träffarna för obehöriga i förskolan gavs information från Lärarhögskolan om möjliga vägar mot en 

examen via VAL men även via andra utbildningsvägar. VAL har också kommunicerat utbildningen via 

sociala medier under vår- och höstkampanjer 2023 och de nu totalt sex alumnfilmerna har haft stort 

genomslag. Söktrycket till VAL har fortsatt varit högt under 2023 och ligger i nivå med de senaste åren 

vilket betyder över 3 000 sökande i landet.  

 

Lärarhögskolans arbete inom regeringsuppdraget Utländska lärares vidareutbildning (ULV) har vid 

sidan om antagning och handläggning till programmet bland annat handlat om ett fortsatt arbete av 

instiftande av en språkkurs i svenska samt ett tillhörande språkprov under  

2023. Arbetet har skett i samarbete med ledningen vid Lärarhögskolan och institutionen för 

språkstudier. Språkkursen är planerad att vara instiftad från och med vårterminen 2025.  

 

Vidare är antalet sökande inom Utländska lärares vidareutbildning (ULV) under 2023 fortsatt högt, 

både till höst- samt vårtermin vilket resulterade i ett 20-tal antagna till respektive termin. 2023 hade 

ULV fler sökande än platser, och lottning tillämpades vid urval. Under 2024 kommer en namnändring 

på uppdraget att genomföras. Uppdraget byter då namn till Utlandsutbildade lärares vidareutbildning, 

akronymen ULV behålles såldes även framgent.  

  

Lärarhögskolan har under året tecknat överenskommelser med åtta kommuner i Norrbotten och tio 

kommuner i Västerbotten inför starten av arbetsintegrerad lärarutbildning (AIL) hösten 2024. Liksom 

år 2022 sker kommande antagningsomgång inom grundlärarprogrammet med inriktning mot 

fritidshem.  

Umeå universitet har inom ramen för regeringsuppdraget Fler vägar in i läraryrket (FVI) bedrivit ett 

antal ämneskompletterande kurser och kurser inom den utbildningsvetenskapliga kärnan med flexibla 

undervisningsformer. Regionala och nationella marknadsföringsinsatser riktade mot skola, förskola 

och fritidshem har liksom föregående år genomförts, vilka har genererat hundratals kontakter med 

presumtiva studenter som försökt hitta sina individuella vägar till en lärar-eller förskollärarexamen, 

utökad behörighet eller allmän kompetensutveckling. Detta regeringsuppdrag avslutas 2023. 
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Nyckeltal för Lärarhögskolan 2019–2023 

 

LÄRARHÖGSKOLAN 2019 2020 2021 2022 2023

Intäkter totalt (tkr)* 245 668 242 626 273 694 256 651 258 135

       Varav utbildning på grundnivå och avancerad nivå (tkr, vh 10-13) 177 922 176 011 203 760 185 901 184 289

          - varav andel anslag (%) vh 10-11 82% 83% 82% 81% 79%

          - varav andel externa intäk ter (%) vh 12-13 18% 17% 18% 19% 21%

       Varav forskning och utbildning på forskarnivå (tkr, vh 20-23) 52 976 51 320 54 448 55 339 58 196

          - varav andel anslag (%) vh 20-21 94% 97% 96% 95% 92%

          - varav andel externa intäk ter (%) vh 22-23 6% 6% 4% 5% 8%

       Varav övrig/universitetsgemensam verksamhet (tkr, vh 90-91, vh 97) 14 770 15 296 15 486 15 411 15 650

         - varav andel anslag (%) 99% 98% 98% 100% 100%

         - varav andel försäljningsintäk ter (%) 1% 2% 2% 0% 0%

         - varav andel övriga intäk ter (%) 

Kostnader totalt (tkr)** -254 429 -244 686 -271 309 -264 140 -261 718

       - varav andel löne- och övriga personalkostnader (%) 8% 9% 82% 80% 78%

       - varav andel lokalkostnader (%) 1% 1% 1% 1% 1%

       - varav andel driftskostnader (%) 90% 88% 15% 18% 19%

       - varav andel övriga kostnader (%) 2% 2% 2% 2% 2%

Balanserade medel (tkr, summan av myndighetskapital och ej förbrukade projektmedel) 94 793 97 349 100 117 92 021 91 090

       Myndighetskapital (tkr) 56 336 54 276 67 102 59 104 55 520

       - Varav årets kapitalförändring -8 760 -2 059 12 826 -7 998 -3 584

       - Varav balanserat kapital 65 096 56 336 54 276 67 102 59 104

       Myndighetskapital/Kostnader (%)  22% 22% 25% 22% 21%

        Ej förbrukade projektmedel (tkr) 38 457 43 073 33 015 32 917 35 570

Andel extern finansiering (%) 25% 23% 22% 24% 29%

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

 Antal helårsstudenter 2 049 2 135 2 227 2 103 2 005

         - varav andel kvinnor (%) 73% 71% 74% 72% 73%

         - varav andel män (%) 27% 29% 26% 28% 27%

         - varav andel program (%) 82% 78% 78% 79% 79%

         - varav andel avancerad nivå  (%) 24% 19% 17% 17% 18%

         - varav andel distans/nät (%) 38% 42% 42% 44% 46%

Antal helårsprestationer 1 815 1 818 1 952 1 833 1 752

Antal studieavgiftsskyldiga studenter (hstk) 0 0 0 0 0

Antal inresande utbytesstudenter (hstk) 17 11 8 11 15

Antal utresande utbytesstudenter (hstk) 1 0 0 0 0

Prestationsgrad (%) 89% 86% 88% 87% 87%

Forskning och utbildning på forskarnivå 

Antal nyantagna doktorander 0 22 0 17 0

         - varav andel kvinnor (%) 0% 59% 0% 53% 0%

         - varav andel män (%) 0% 41% 0% 47% 0%

Antal aktiva doktorander 62 77 69 83 64

         - varav andel kvinnor (%) 68% 64% 67% 67% 67%

         - varav andel män (%) 32% 36% 33% 33% 33%

Antal doktorsexamina 10 8 4 3 11

         - varav andel kvinnor (%) 80% 63% 25% 67% 64%

         - varav andel män (%) 20% 37% 75% 33% 34%

Antal licentiatexamina 0 1 0 0 0

         - varav andel kvinnor (%) 0% 100% 0% 0% 0%

         - varav andel män (%) 0% 0% 0% 0% 0%

Erhållna forskningsbidrag (tkr)*** 7 443 7 699 10 262 10 372 12 916

Antal refereegranskade vetenskapliga publikationer 

Personal 

Antal anställda (individer) 22 23 24 24 25

Antal anställda (årsarbetskrafter) 20 20 22 22 22

         - varav andel kvinnor (%) 59% 59% 67% 76% 84%

         - varav andel män (%) 41% 41% 33% 24% 16%

*För att få fram LH: s intäkter har de intäkter som fördelas ut till institutionerna räknats bort. På vh 10-13; 6000 00 011, 11 100, 18 010. På vh 

20-22; 6000 18 011, 41 000.

**Intäkter som fördelats ut till institutionerna har lagts till på budgetkod 410, löner. Det finns inget sätt att utläsa hur de intäkter som LH 

fördelar till institutionerna fördelar sig på olika kostnadsposter på institutionerna. För enkelhetens skull har därför allt lagts på lön. T.o.m 2020 

lades kostnaderna på drift.

***Utav dessa erhålla forskningsbidrag har 8 000 tkr vidareförmedlats till lärosäten som ingår i Umeå-noden inom ULF-uppdraget.
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Analys av nyckeltalen 
Myndighetskapitalet minskar, men ligger fortfarande högt i förhållande till Universitetets målnivåer, 

framför allt inom grundutbildningen. För att Lärarhögskolan ytterligare ska närma sig målnivåerna 

har under året ett arbete påbörjats för en ny plan för myndighetskapitalet som ska gälla från 2025 till 

2028. 

Antalet helårsstudenter fortsätter att minska och det är främst inom ordinarie anslagsfinansierad 

utbildning som minskningen sker. När det gäller Lärarhögskolans särskilda åtaganden och 

uppdragsutbildning så som till exempel Kulturskoleklivet, Utländska lärares vidareutbildning och 

Lärarlyftet ligger antalet helårsstudenter på samma nivå som för 2022.  Helårsprestationerna 

fortsätter ligga på en hög nivå, 88 procent. Vid en jämförelse med fakulteterna är det bara medicinska 

fakulteten som ligger högre med 94 procent och lägst ligger humanistiska fakulteten med en 

genomströmning på 63 procent. 

 

Antalet doktorander som disputerat under året var ovanligt högt. Detta kan vara en postpandemieffekt 

och att doktorander som av olika skäl hade svårt att slutföra kurs- och avhandlingsarbete under 

pandemin fått bättre förutsättningar efter återgången till den fysiska arbetsplatsen.  Det som tyder på 

detta är att flera av de som disputerat kommer från de doktorandkohorter som antogs 2014 och 2016. 

 

 


